
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Steenfabriek Douveren BV 12-06-2020 
 1

De onderneming is in de vorm van een besloten vennootschap opgericht in
november 2017. Oprichter en enig aandeelhouder was en is Nefrex BV. Het bij
oprichting geplaatste aandelenkapitaal bedroeg € 120. Bij Nefrex vormen een
tweetal personal Holdings het bestuur. Die Holdings zijn tevens aandeelhouder
voor elk 35%. Daarnaast is LIOF nog voor 30% aandeelhouder bij Nefrex.

12-06-2020 
 1

De onderneming is gevestigd op een industrieterrein in Eygelshoven. Daar
wordt gebruik gemaakt van een bedrijfsgebouw, machines en buitenterrein. De
eigendom daarvan berust bij een gelieerde onderneming. De onderneming van
de gefailleerde houdt zich bezig met de vervaardiging van keramische
producten voor de bouw

12-06-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 0,00 € -280.937,00 € 23.114,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 28-10-2022
Insolventienummer F.03/20/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144245:F001
Datum uitspraak 09-06-2020

R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr R. Lemmens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3439b7a6-38aa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=09c1d1ad-7769-e411-9404-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

de cijfers zijn ontleend aan de jaarrekening 2017/2018. De financiële gegevens
van andere tijdvakken zijn nog in onderzoek

12-06-2020 
 1

12

Toelichting 

het genoemde aantal werknemers betreft het aantal van per datum
faillietverklaring nog in dienst zijnde werknemers. In het verleden werd (ook
nog) gebruik gemaakt van ingeleend personeel

12-06-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 

de verslagperiode betreft de termijn tussen datum verlening voorlopige
surseance van betaling en datum intrekking daarvan. In de betreffende
periode was nog geen aparte rekening geopend. Op een spaarrekening van
de vennootschap was een tegoed geadministreerd van € 8.425,99

12-06-2020 
 1

€ 56.662,32

Toelichting 

in periode 2 was al de faillissementsrekening geopend waarop het ING saldo
werd verantwoord. Ten laste van die rekening waren ook "gemeenschappelijke
kosten" van zowel Steenfabriek als Nefrex voldaan, zoals de kosten van IT-
ondersteuning. Ook zijn betaald de kosten van beveiliging en backup van de
administratie.
In periode 3 is een voorschot op het salaris verantwoord.

Er zullen onderling nog afgerekend moeten worden kosten die naar hun aard
(gezamenlijk belang) verdeeld moeten worden. Steenfabriek zal per saldo aan
Nefrex een betaling moeten doen.

02-07-2021 
 3

€ 13.065,79

Toelichting 

Het saldo in deze verslagperiode is gew ijzigd door ontvangst boedel BTW,
uitkering en onderlinge afrekening salaris curator tussen Steenfabriek
Douveren en Nefrex.

29-04-2022 
 4

€ 13.065,79

Toelichting 

In deze verslagperiode is het boedelsaldo niet gemuteerd.

28-10-2022
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

6-5-2020

t/m 

8-6-2020

12-06-2020 
 1

van 

9-6-2020

t/m 

22-1-2021

22-01-2021 
 2

van 

22-1-2021

t/m 

30-6-2021

02-07-2021 
 3

van 

1-7-2021

t/m 

28-4-2022

29-04-2022 
 4

van 

28-4-2022

t/m 

27-10-2022

28-10-2022
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 54 min

2 73 uur 12 min

3 57 uur 42 min

4 23 uur 0 min

5 22 uur 6 min

totaal 219 uur 54 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

in de verslagperiode werd onderzoek verricht naar de financiële verhoudingen.
Daarnaast werd de gebruikelijke correspondentie gevoerd met crediteuren en
UWV.

12-06-2020 
 1

voor de volledigheid zij verwezen naar de openbare verslaglegging in het
faillissement van Nefrex BV, zijnde de moedermaatschappij van Steenfabriek
Douveren

22-01-2021 
 2

De curator heeft samen met zijn kantoorgenoten in deze verslagperiode in
totaal 23 uur aan dit faillissement gewerkt. Als gevolg van de pensionering van
mr. P.M. Scholtes heeft de rechtbank middels beschikking van 1 februari 2022
mr. drs. R. Lemmens benoemd als opvolgend curator.

29-04-2022 
 4

In deze verslagperiode (29-04-2022 t/m 27-10-2022) heeft de curator,
samen met zijn kantoorgenoten, in totaal 22,1 uur aan dit faillissement
gewerkt.

28-10-2022
 5

1. Inventarisatie

De vennootschap wordt bestuurd door haar moedermaatschappij Nefrex BV.
De feitelijk leiding berust bij de heren van Ingen en Coumans.

12-06-2020 
 1

Ten tijde van de voorlopige verlening van surseance van betaling waren twee
procedures aanhangig. Het ging daarbij om aanspraken van een
handelscrediteur en aanspraken van een werknemer.

12-06-2020 
 1

volgens de bestuurders was de vennootschap verzekerd voor alle gebruikelijke
risico's.

12-06-2020 
 1

de financier LEF heeft voor tijdelijke verlenging van de noodzakelijke
verzekeringen gezorgd

22-01-2021 
 2

Voor het gebruik van gebouwen, machines en terrein was volgens de
bestuurders geen vergoeding verschuldigd

12-06-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders was sprake van opstartproblemen en
aanloopverliezen. De onderneming heeft wegens technische problemen enige
tijd stil gelegen. Net toen de activiteiten weer opgestart zouden worden brak
de "coronacrisis" uit. Een aantal werknemers werd door het virus getroffen en
het bleek niet mogelijk voldoende bekwaam personeel te vinden
(procesoperators voor het bedienen van de productiemachines) om daarmee
op verantwoorde w ijze de productie te hervatten..

Daarnaast bleken financieringsproblemen niet althans niet tijdig opgelost te
kunnen worden. Met de belangrijkste financier was er intensief overleg over
een herfinanciering waarmee enerzijds een schuldsanering uitgevoerd zou
worden en er nog dekking zou zijn voor verdere opstart- c.q. aanloopverliezen.
Onder deel van de operatie zou verder zijn het terugtreden van een
medeaandeelhouder. Laatst genoemde bleek niet bereid de gevraagde
medewerking te verlenen, waardoor de herfinanciering niet gerealiseerd kon
worden.

Volgens de bestuurders zouden de activiteiten succesvol moeten zijn, maar het
ontbrak aan tijd en vooral ook aan geld om zulks te realiseren.

12-06-2020 
 1

het oorzakenonderzoek wordt voortgezet. In dit verband zij nog verwezen
naar de openbare verslaglegging in het faillissement van de
moedermaatschappij Nefrex BV

22-01-2021 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

12

Toelichting 

Per datum faillissement resp. voorlopig verleende surseance waren 12
werknemers in dienst.

12-06-2020 
 1

Toelichting 

nader onderzoek zal worden gedaan naar het personeelsverloop sedert
oprichting

12-06-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

28-11-2021 12 alle personeelsleden werden ontlslagen

totaal 12

3. Activa

de vennootschap beschikt niet over registergoederen 12-06-2020 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

de vennootschap beschikt volgens de administratie slechts in zeer beperkte
mate over bedrijfsmiddelen

12-06-2020 
 1

de zaken zijn betrokken in de overname van alle activa van de
groepsvennootschappen.

22-01-2021 
 2

er zijn aanspraken van de belastingdienst waarvoor het bodemrecht
uitgeoefend kan worden,

12-06-2020 
 1

voor zover na te gaan is er geen concreet nog af te w ikkelen onderhanden
werk. In beperkte mate is voorraad gereed product beschikbaar. Volgens de
bestuurders zou de voorraad verpand zijn.

12-06-2020 
 1

verwezen zij naar de verslaglegging bij Nefrex BV. Alle activa van de
Steenfabriek zijn betrokken in de overname zoals in de verslagen van Nefrex
toegelicht.

22-01-2021 
 2

of er andere activa zijn moet nog worden onderzocht 12-06-2020 
 1

Steenfabriek beschikt in beperkte mate over immaterieel actief, waaronder de
handelsnaam, de productieprocessen e.d.. Deze rechten zijn in de al eerder
aangehaalde overname begrepen.

22-01-2021 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

volgens de bestuurders zijn er geen openstaande vorderingen op debiteuren.
Als er nog open vorderingen zouden zijn, zouden deze verpand zijn aan de
financier

12-06-2020 
 1

niet duidelijk is of er nog open debiteurenvorderingen waren. Gebleken is dat
inderdaad verpanding plaatsvond.

22-01-2021 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Volgens de bestuurders is er geen eigen bankrelatie tussen de vennootschap
en de financier van het concern. De financieringsstukken waarbij Nefrex als
hoofdschuldenaar aangemerkt dient te worden moeten nog onderzocht
worden.

De gefailleerde onderhield een tweetal rekeningen bij ING Bank. Op een
rekening-courant wordt een kleine debetstand geadministreerd. Op een
paarrekening wordt een creditsaldo geadministreerd. Na verrekening blijft er
een tegoed voor de gefailleerde

12-06-2020 
 1

voor zover na te gaan waren (en zijn) er geen leasecontracten 12-06-2020 
 1

Volgens de bestuurders hebben alle concernvennootschappen zekerheden
verstrekt aan de financier van Nefrex. Of en zo ja welke zekerheden door de
vennootschap verstrekt zijn moet nog worden onderzocht.

12-06-2020 
 1

in het kader van het financieringsarrangement tussen Nefrex en LEF waren alle
daarvoor in aanmerking komende goederen van Steenfabriek aan de financier
LEF verpand.

22-01-2021 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

nvt 12-06-2020 
 1

of er sprake is van aanspraken op eigendomsvoorbehoud moet nog worden
onderzocht. Volgens de bestuurders zijn alle in het verleden geleverde
roerende zaken verwerkt en zo doende onroerend bestanddeel van machines
en/of bedrijfsgebouw geworden.

12-06-2020 
 1

nvt 12-06-2020 
 1

van het geldend maken van het recht van reclame is niet gebleken 12-06-2020 
 1

Toelichting 

of een boedelbijdrage gevraagd kan worden aan de concern-financier met nog
worden onderzocht

12-06-2020 
 1

Toelichting 

verwezen zij naar het 2e openbaar verslag in het faillissement van Nefrex

22-01-2021 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

het door de vennootschap zelf (laten) voortzetten van de
ondernemingsactiviteiten is niet verantwoord

12-06-2020 
 1

verwezen zij naar het 2e openbare verslag in het faillissement van Nefrex 22-01-2021 
 2



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

nvt 12-06-2020 
 1

Doorstarten onderneming

met de bestuurders zal gesproken worden over de mogelijkheden om een
derde de activiteiten te laten voortzetten

12-06-2020 
 1

de overnemer is van plan "door te starten" 22-01-2021 
 2

nvt 12-06-2020 
 1

Toelichting 

nvt

12-06-2020 
 1

Toelichting 

pm

12-06-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 12-06-2020 
 1

er zijn onvoldoende aanwijzingen voor schending van de administratieplicht 02-07-2021 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

in onderzoek 12-06-2020 
 1

door de accountant is een samenstellingsverklaring afgegeven op de
jaarrekening 2017/2018. Het sinds oprichting verlengde boekjaar liep tot 31-
12-2018

12-06-2020 
 1

in onderzoek 12-06-2020 
 1

op grond van de aangetroffen stukken kan geconcludeerd worden dat aan de
volstortingsplicht voldaan is.

02-07-2021 
 3

Toelichting 

in onderzoek

12-06-2020 
 1

In onderzoek
12-06-2020 

 1

De opvolgend curator bestudeerd nog de bevindingen van curator Scholtes. 29-04-2022 
 4

De opvolgend curator heeft recent een bespreking gehad met bestuurder
Coumans. De curator zal op korte termijn een besluit nemen omtrent het
vervolg van het oorzakenonderzoek.

28-10-2022
 5

8. Crediteuren

Toelichting 
12-06-2020 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

er zijn behoudens de aanspraken van personeel op doorbetaling van loon nog
geen boedelvorderingen ontstaan

€ 64.400,09

Toelichting 

UWV heeft de vordering wegens overgenomen loon over de opzegtermijn
aangemeld

02-07-2021 
 3

Toelichting 

aan de belastingdienst zal om opgave van vorderingen gevraagd worden

12-06-2020 
 1

€ 1.171,00

Toelichting 

tot nog toe werd slechts één vordering door de belastingdienst aangemeld.
Naar verwachting volgt nog een naheffing in de sfeer van omzetbelasting. Het
aandeel van Steenfabriek daarin zal op basis van de tot nog toe door btw-
crediteuren aangemelde vorderingen (minimaal) € 62.985,38 zijn

02-07-2021 
 3

€ 102.386,00

Toelichting 

Naast € 1.171 aan openstaande vordering loonheffing heeft de belastingdienst
een naheffingsaanslag ingediend op de voet van artikel 29 lid 7 OB ad. €
101.215.

29-04-2022 
 4

Toelichting 

aan UWV zal om opgave van vorderingen gevraagd worden

12-06-2020 
 1

€ 10.175,89

Toelichting 

het bedrag stemt overeen met de door UWV aangemelde vordering wegens
per faillissementsdatum achterstallig loon aan het personeel

02-07-2021 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

in onderzoek

12-06-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-04-2022 
 4

63

Toelichting 

het aantal betreft de crediteuren die opgenomen waren in de crediteurenlijst
gevoegd bij de aanvraag surseance

12-06-2020 
 1

29

Toelichting 

29 crediteuren hebben een vordering ingediend.

29-04-2022 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 674.876,50

Toelichting 

het bedrag betreft de vorderingen van crediteuren die opgenomen waren in de
crediteurenlijst gevoegd bij de aanvraag surseance. In het bedrag is niet
begrepen de vordering van de moedermaatschappij Nefrex op de
vennootschap

12-06-2020 
 1

€ 530.087,92

Toelichting 

Het saldo betreft de vorderingen die ter verificatie zijn aangemeld

02-07-2021 
 3

€ 171.878,97

Toelichting 

het bedrag is het saldo van daadwerkelijk aangemelde vorderingen. De
administratie geeft een substantieel hoger saldo aan (€ 666.963,32).

29-04-2022 
 4

€ 171.878,97

Toelichting 

De curator heeft de lijst met ingediende schuldvorderingen voorgehouden
aan bestuurder Coumans die de lijst heeft becommentarieerd. De curator zal,
indien het tzt komt tot een uitkering aan schuldeisers, dit commentaar
meenemen bij de verificatie van de vorderingen.

28-10-2022
 5

pm 12-06-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

de bovengenoemde procedures die aanhangig waren bij de uitspraak van de
voorlopige surseance xijn in een vonnis geëindigd voordat de surseance
ingetrokken is.

12-06-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Het onderzoek zal worden voortgezet. Bijzondere aandacht zal geschonken
worden aan de concernverhoudingen. Ook zal onderzocht worden welke
mogelijkheden er zijn om een voortzetting van de activiteiten door een derde
te faciliteren.

12-06-2020 
 1

de overnemer zal c.q. w il de activiteiten voortzetten 22-01-2021 
 2

de termijn voor afw ikkeling zal (waarschijnlijk) mede afhankelijk zijn van de
ontw ikkelingen binnen de overige concernvennootschappen, meer in het
bijzonder bij Nefrex. Niet uitgesloten is een dominosteeneffect waarbij achter
elkaar gelieerde vennootschappen omvallen.

12-06-2020 
 1

de afw ikkeling in de beide faillissementen (Steenfabriek en Nefrex) loopt gelijk
op. De overdracht van activa is gerealiseerd. Het onderzoek naar
rechtmatigheid en oorzaak (resp. oorzaken) wordt voortgezet Zoals
aangegeven worden interviews gehouden over deze 2 aspecten.

02-07-2021 
 3

28-4-2023 28-10-2022
 5

afhankelijk van de verwachte ontw ikkelingen zal mogelijk eerder een
vervolgverslag worden uitgebracht

12-06-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


